
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ / CPF: 15.179.700/0001-62

Unidade Cadastradora: 264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE
SEG.MED.TRABALHO/SP

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

Observações:

Endereço:
RUA MAJOR TAQUINIO LEITE PEREIRA 89 - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.

Emitido em: 19/06/2018 09:20 1de1



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

15.179.700/0001-62CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 14/06/2019

CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.MED.TRABALHO/SP

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Atividade Econômica: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

Endereço: RUA MAJOR TAQUINIO LEITE PEREIRA 89 - São Paulo - SP

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

17/07/2018FGTS

Validade:

Níveis validados:

11/07/2018

Receita

I -   Credenciamento

11/07/2018

INSS

Trabalhista Validade: 15/12/2018

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 19/04/2018Validade: (*)
16/07/2018Validade:

Índices Calculados:

(*)31/05/2018VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 2.92; LG = 2.90; LC = 2.90

Patrimônio Líquido: R$ 718.567,20

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 19/06/2018 09:24 1 1de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

15.179.700/0001-62 -  CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOSFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.MED.TRABALHO/SP

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
Órgão JUSTICA ELEITORAL

Ocorrência 1:

UASG/Entidade 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação:

Advirto a presente Empresa, com fulcro no art. 87, I,
da Lei nº 8.666/93 c/c subitem 14.2.1 do termo de
referência anexo ao edital do certame. para que, nas
próximas aquisições, observe o prazo de entrega
contratual, esclarecendo que o atraso na entrega de
materiais adquiridos por esta Administração ocasiona
prejuízos ao bom andamento das atividades deste E.
Tribunal e configura descumprimento do contrato,
podendo ensejar aplicação de penalidades
administrativas, conforme previsto em edital.

Número do Contrato:

14/03/2018

Descrição/Justificativa:

PAD 12461/2017Número do Processo:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
Órgão JUSTICA ELEITORAL

Ocorrência 2:

UASG/Entidade 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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15.179.700/0001-62 -  CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOSFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.MED.TRABALHO/SP

Data Aplicação:

A Diretora Geral do Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, considerando o contido no Processo nº
30.176/2013 TRE-PB, em decisão exarada por meio da
Portaria nº 49/2014-DG, aplicou contra a empresa
CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, a penalidade de multa compensatória de R$
245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais),
correspondente ao percentual de 10% (dez por cento)
sobre o valor Ordem de Compra nº 178/2013 TRE-PB.

2013NE000839Número do Contrato:

03/07/2014 R$ 245.00

Descrição/Justificativa:

30.176/2013Número do Processo:

Valor da Multa:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
Prazo: Determinado
Órgão JUSTICA ELEITORAL

Ocorrência 3:

UASG/Entidade 70009 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA/PB

A Diretora Geral do Tribunal Regional Eleitoral da
Paraíba, considerando o contido no Processo nº
30.176/2013 TRE-PB, em decisão exarada por meio da
Portaria nº 49/2014-DG, aplicou contra a empresa
CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, a penalidade de suspensão temporária de
participação em licitação  e impedimento de contratar
com o TRE-PB, por prazo de 12 (doze) meses.

2013NE0008839

Data Final:Data Inicial:

Número do Contrato:

11/07/2015

Descrição/Justificativa:

30.176/2013Número do Processo:
11/07/2014
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 15.179.700/0001-62

CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDARazão Social:
Nome Fantasia: CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 14/06/2019
UASG: 264001 - FUNDJORGE D.FIGUEIREDO DE SEG.MED.TRABALHO/SP

Inscrição Estadual: 145071041110 Inscrição Municipal: 44846843
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 1: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
Objetivo Social: COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS,
ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MATERIAL
ELETRICO, HIDRAULICOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS,
ARTIGOS DE PAPELARIA, ARTIGOS ESPORTIVOS, SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA, BOMBAS HIDRAULICAS, COMPRESSORES, PARTES, PEÇAS,
PRODUTOS DESCATAVEIS, TALHERES, GUARDANAPOS, EMBALAGENS
PARA ALIMENTOS PREPARADOS E SIMILARES, PRODUTOS
INDUSTRIALIZADOS E MERCADORIAS EM GERAL, MANUTENÇÃO E
REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS,
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, ALUGUEL DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS SEM OPERADOR.

Data da Última Integralização: 16/03/2015 Data de Abertura da Empresa: 09/02/2012
Capital Social: R$ 50,000.00

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Bairro/Distrito: JARDIM INTERNACIONAL
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.756-070

Telefone: 33242110 Ramal: 210
Telefone: 33130070 Ramal: Fax:

11
11 11

Logradouro: RUA MAJOR TAQUINIO LEITE PEREIRA Número: 89
Complemento:

Email: licitacao@cequipamentos.com.br

Responsável pelo Cadastro
373.202.398-25CPF:
ANTONIO FLORENCIO DOS SANTOS JUNIORNome:

Carteira de Identidade(RG): 44891467 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 12/04/2017 Data de Nascimento: 14/12/1988

E-mail: licitacao@cequipamentos.com.br

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 373.202.398-25

ANTONIO FLORENCIO DOS SANTOS JUNIORNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

448914670 ssp/sp
13/04/2015 14/12/1988

Filiação Materna: MARIA DA GUIA SILVEIRA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 368.140.858-01

Participação Societária: 5,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): GISELE FERNANDES DA SILVA

Bairro/Distrito: Vila Ester
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:06.332-050

Telefone: 41872261 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: Rua São Felipe Número: 36
Complemento:

Email: junior@equipamentos.com.br

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2
CPF: 967.079.094-87

CLAYLTON ANGELO PINHEIRO DA SILVEIRANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

54467713 SSPSP
13/03/1996 02/01/1978

Filiação Materna: Sem informação na Receita Federal
Estado Civil: Solteiro(a)

Participação Societária: 95,00%

Bairro/Distrito: JARDIM INTERNACIONAL
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.756-070

Telefone: 32297300 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: RUA MAJOR TARQUINO LEITE PEREIRA Número: 89
Complemento:

Email: clayton@centraodasbombas.com.br

Dados do dirigente 1
CPF: 067.233.054-77

LEANDRO DE SOUZA SILVEIRANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

373875794 SSP/SP
20/12/2010 24/12/1998

Filiação Materna: GILMARIA GUIDA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

Cargo: SOCIO

Bairro/Distrito: LIBERDADE
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:01.508-020

Telefone: 33130049 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: RUA PIRAPITINGUI Número: 50
Complemento: APTO 85

Email: licitacao@centraodasbombas.com.br

Dirigentes

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 2
CPF: 105.248.458-16

ELEN ROSE DE MORAES FARIANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

273117749 ssp
15/11/2016 26/12/1972

Filiação Materna: ROSECLER RODRIGUES DE MORAES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 283.249.448-00

Cargo: Supervisora de licitação

Nome Cônjuge/Companheiro(a): ADRIANO FARIA

Bairro/Distrito: SÃO PAULO
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:02.873-630

Telefone: 953540790 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: rua expedito armando cardoso de mello Número: 230
Complemento: 0

Email: licitacao@cacadormaquinas.com.br

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

BOMBAS1325

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

15.179.700/0001-62
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Situação Cadastral:
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
11/07/2018Data de Emissão: 12/01/2018 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: E279192071FC1CE0

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
17/07/2018Data de Emissão: 18/06/2018 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2018061817304382614209

INSS

CertidãoTipo Certidão:
11/07/2018Data de Emissão: 12/01/2018 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: E279192071FC1CE0

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
15/12/2018Data de Emissão: 19/06/2018 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1521760582018

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

15.179.700/0001-62
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Situação Cadastral:
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 19/04/2018

20/10/2017

17100062433-06

Hora de Emissão: 14:23:06

Municipal

17/01/2018
0028303 - 2018Código de Controle Certidão:

16/07/2018Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 14:23:50

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 49,425.00

Indíce de Solvência Geral:
100.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 49,425.00

$ 49,425.00

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2013

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/02/2012

Data de Emissão:

100.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 49,425.00

01/12/2012

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2012

100.00 %

Balanço de aberturaTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

15.179.700/0001-62
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Situação Cadastral:
CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 50,000.00Capital Social (R$):

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira
Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 102,583.87

5646971

Indíce de Solvência Geral:
2,245.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 112,453.87

17/09/2016

$ 4,570.44

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2016

$ 0.00

$ 9,870.00
$ 0.00

01/12/2014

Data de Emissão:

2,460.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 112,453.87

01/12/2014

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2014

2,460.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:17/09/2015

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

Patrimônio Líquido: R$ 471.396,99

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 55,526.91

020745665

Indíce de Solvência Geral:
130.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 513,986.91

13/03/2018

$ 42,589.92

Não Circ. - Imobilizado:

31/05/2017

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2015

Data de Emissão:

1,207.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 42,589.92

01/12/2015

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2015

130.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 8,460.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:13/03/2017

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados
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Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira
Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 718.567,20

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 1,085,691.48

8022378

Indíce de Solvência Geral:
290.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 1,092,741.48

30/05/2018

$ 374,174.28

Não Circ. - Imobilizado:

31/05/2018

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2016

Data de Emissão:

292.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 374,174.28

01/12/2016

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2016

290.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 7,050.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:31/01/2018

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.179.700/0001-62
Certidão nº: 152176513/2018
Expedição: 19/06/2018, às 09:27:48
Validade: 15/12/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CENTRAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
15.179.700/0001-62, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


